Протокол № 1
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                07 февраля 2013 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 14, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Беренбаум Л.И., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А., Яцевич Б.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Егорова Л.А., инженер-контролер Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации.
2.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
3.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации.
4.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица - члена НПСРпроект.
5.Об исправлении технических ошибок в протоколах Правления НПСРпроект.
6.Внесение изменений в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период январь-март 2013 года.
7.О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности НПСРпроект за 2012 год.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявления о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от Индивидуального предпринимателя Рыжкова Николая Владимировича (заявление от 24.01.13г.).
                   Егорову Л.А. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов ИП Рыжков Н.В. соответствует требованиям НПСРпроект к кандидатам на вступление в саморегулируемую организацию и требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Принять в члены НПСРпроект Индивидуального предпринимателя Рыжкова Николая Владимировича, г.Шарыпово.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Выдать Индивидуальному предпринимателю Рыжкову Николаю Владимировичу свидетельство о допуске (№ П-805-2013-245900281971-198) к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

                  3)С учетом оснащенности специальным оборудованием ограничить  Индивидуальному предпринимателю Рыжкову Николаю Владимировичу допуск к работам №12 - работами по предварительному (визуальному) обследованию.

     2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иному виду работ, поступившее от член НПСРпроект – ООО «ЭКОПРОЕКТ» (заявление от 01.02.13г.).
         Егорову Л.А. о том, что по результатам проверки документов ООО «ЭКОПРОЕКТ» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленному виду работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения (№ П-808-2013-2463215991-76) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКОПРОЕКТ», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в зависимости от стоимости договора по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, поступившее от члена НПСРпроект - ЗАО «МИДО» (заявление от 29.01.13г.).
         Кудрявцеву Н.А. о том, что по результатам проверки документов ЗАО «МИДО» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленному виду работ, указанная организация оплатила необходимый дополнительный взнос в компенсационный фонд НПСРпроект.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения (№ П-806-2013-6509005725-89) в свидетельство о допуске, выданное Закрытому акционерному обществу «МИДО», в связи:
- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

     4. По четвертому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от членов НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица.
                   Егорову Л.А. с информацией о том, что заявители предоставили необходимые подтверждающие документы.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Внести изменения (№ П-807-2013-2463041262-135) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ», в связи с изменением места нахождения юридического лица.
              Новое место нахождения: 660130, г. Красноярск, ул. Петра Славцова, здание 5, помещение 6. Тел.(391)246-46-72, 246-46-75, 244-42-50. Факс (391) 243-87-43.

		    2)Внести изменения (№ П-809-2013-2466227201-155) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Центр инжиниринга и автоматизации», в связи с изменением места нахождения юридического лица.
             Новое место нахождения: 660041, г.Красноярск, пр.Свободный, д. 64Ж, помещение 55.. Тел.(391)281-20-22. Факс (391) 227-47-50.

     5. По пятому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что в результате текущего контроля документов была выявлена техническая ошибка в  протоколе заседания Правления НПСРпроект от 12.08.2010г. № 23 (служебная записка №57 от 06.02.13г.) – в решении о выдаче ООО «Связьстрой» свидетельства о допуске к работам ошибочно не был указан вид работ № 5.6 Перечня видов работ.
                    Зубарев А.Р. предложил исправить данную ошибку и внести необходимые исправления в соответствующий протокол. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: С целью исправления технической ошибки внести изменения в Протокол заседания Правления от 12.08.2010г. № 23, включив в перечень видов работ, к которым ООО «Связьстрой» получило свидетельство о допуске, работы № 5.6 Перечня видов работ (Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем).

     6. По шестому вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с предложением внести изменения в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период январь-март 2013г. в связи с изменениями в Правилах контроля в области саморегулирования, утвержденными Общим собранием членов НПСРпроект от 12.12.2012г., протокол №2, согласно которым меняются основания и периодичность проведения выездных плановых проверок. Указанные в Плане проверок выездные проверки ООО «СпецСтройПроект» (дата проверки - 11.02.13г.), ООО «АрхиГрад» (дата проверки - 01.03.13г.), ООО «Центр Инженерных Технологий» (дата проверки - 15.03.13г.) заменить на документальные (в полном объеме) проверки.
Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения в План проверок деятельности членов НПСРпроект на период январь-март 2013г., согласно которым выездные проверки ООО «СпецСтройПроект» (дата проверки - 11.02.13г.), ООО «АрхиГрад» (дата проверки - 01.03.13г.), ООО «Центр Инженерных Технологий» (дата проверки - 15.03.13г.) заменить на документальные (в полном объеме) проверки.

     7. По седьмому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением назначить ООО Аудиторскую компанию «Поиск» (ген. директор Аверкина С.К.) для проведения аудиторской проверки НПСРпроект. Данная организация проводила аудит НПСРпроект за 2010 и 2011 годы и зарекомендовала себя как профессиональный аудитор. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Назначить Общество с ограниченной ответственностью Аудиторскую компанию «Поиск» для проведения аудиторской проверки бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности НПСРпроект за 2012 год.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – в НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                          М.А. Изотова

- 4 -